
lagen den 9 december 1910 (nr 141, sid. 27) om reglering av prästerskapets 
avlöning.

Inder hänvisning till vad som anförts i första lagutskottets av riksdagen 
godkända utlåtande nr 12, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksda
gen anmäla att Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition bifallits av 
riksdagen.

Stockholm den 15 mars 1940.

Med undersåtlig vördnad.

6 Riksdagens skrivelse Nr 113—114.

Nr 114.

Godkänd av första kammaren den 15 mars 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 15 mars 1940.

Pltt&A
Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj :ts pro

position angående anordnande av skyddsrum för vissa 
museisamlingar.

(Statsutskottets utlåtande nr 61.)

Till K o n u n g e n.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1940/41 har Kungl. Majit (kapitalbudgeten, bilaga 7, punkten 1, 
av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesia
stikärenden för den 4 januari 1940) föreslagit riksdagen att, i avbidan på 
den proposition i ämnet,, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för 
budgetåret 1940/41 till anordnande av skyddsrum för vissa museisamlingar i 
Stockholm ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i en den 23 februari 1940 dagtecknad propo
sition (nr 79), under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att till Anordnande av skyddsrum för vissa museisamlingar å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisa ett 
reservationsanslag av 500,000 kronor.

Riksdagen har beslutat anvisa medel för uppförande av ifrågavarande 
skyddsrumsanl ä ggningar.

Såsom av den lämnade redogörelsen framgår, har byggnadsstyrelsen på 
grund av de för närvarande rådande ovissa prislägena å materialier och arbe
ten ansett välbetänkt, att ett belopp av 500,000 kronor anvisas för ändamålet. 
Departementschefen har anslutit sig till byggnadsstyrelsens förslag.

Riksdagen, vars vederbörande utskott under hand rådfört sig med sakkun
nig på det speciella område, varom här är fråga, anser för sin del kostnaderna 
för berörda anläggningar vara väl högt beräknade. Riksdagen har likväl med 
hänsyn till vad byggnadsstyrelsen anfört icke-velat vidtaga någon minskning
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av det äskade anslagsbeloppet, meli förutsätter, att alla besparingsmöjligheter 
bliva vederbörligen tillvaratagna vid arbetets utförande.

Då riksdagen i likhet med departementschefen anser arbetena böra påbörjas 
redan under budgetåret 1939/40, godkänner riksdagen Kungl. Maj :ts förslag 
att anslag för ändamålet anvisas å tilläggsstat II till riksstaten för nämnda 
budgetår, att upptagas å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till 
Anordnande av skyddsrum för vissa museisamlingar å tilläggsstat II till riks
staten för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisat ett reserva
tionsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 15 mars 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 115.

Godkänd av första kammaren den 15 mars 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 15 mars 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående beredande av sjukhusvård i Sverige ät 
krigsinvalider från Finland m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 60.)

Till Konungen.

I propositionen nr 75 har Kungl. Maj :t; under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 16 februari 1940, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna de grunder för bestridandet av kostna
der för sjukhusvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m., som av 
föredragande departementschefen förordats, dels ock lill Beredande av sjuk
husvård i Sverige åt krigsinvalider från Finland m. m. å tilläggsstat II till 
riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisa ett reser
vationsanslag av 1,000,000 kronor.

Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att humanitära skäl 
bjuda, att landets resurser i viss utsträckning ställas till förfogande för bere
dande av sjukhusvård i Sverige åt sådana finska medborgare eller andra i 
rysk-finska kriget deltagande personer, som till följd av krigsskada blivit eller 
kunna antagas bliva invalider, lie riktlinjer, som av departementschefen upp
drag^ för denna vårds ordnande och bestridande av de därav föranledda 
kostnaderna, finner riksdagen jämväl godtagbara. Riksdagen förutsätter där
vid, att åtgärder vidtagas för att, så snart omständigheterna det medgiva, be
reda de å lasarett och därmed jämförliga sjukhus intagna invaliderna erfor
derlig eftervård å konvalescenthem eller på annat lämpligt sätt.

De av departementschefen förordade grunderna för bestridandet av kostna-


